klöckner&co

Ad-hoc-Meldungen

Datum **25.03.2020**

Seiten 2

Klöckner & Co SE

Am Silberpalais 1 47057 Duisburg Deutschland

Telefon: +49 (0) 203-307-2050 Fax: +49 (0) 203-307-5025

E-Mail: <u>pr@kloeckner.com</u> Internet: <u>www.kloeckner.com</u>

Prognose für das Gesamtjahr 2020 – COVID-19-Pandemie belastet Geschäft der Klöckner & Co SE

Duisburg, 25. März 2020, 12:06 Uhr – Vor dem Hintergrund der Auswirkungen der weltweiten COVID-19-Pandemie auf die Wirtschaft ist die am 10. März 2020 durch die Klöckner & Co SE ("Klöckner & Co") im Prognosebericht veröffentlichte bisherige Erwartung für das Geschäftsjahr 2020 nicht mehr aufrechtzuerhalten. Mit Blick auf die sich stellenden Herausforderungen durch die Ausbreitung von COVID-19, die in diesem Zusammenhang getroffenen weltweiten Reaktionsmaßnahmen und die unabsehbaren Entwicklungen in den nächsten Wochen und Monaten lassen sich die wirtschaftlichen Auswirkungen auf Klöckner & Co momentan weder hinreichend ermitteln noch verlässlich beziffern.

Klöckner & Co verfügt über erhebliche Liquiditätsreserven, um der Krise zu begegnen. Das Management hat umgehend mit umfangreichen Maßnahmen auf die Krise reagiert, um einerseits die Gesundheit seiner Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter zu schützen und andererseits das Unternehmen für die Krise zu wappnen. Dazu zählt neben der Umsetzung von Notfallplänen die vorübergehende Einschränkung des Betriebs (u. a. Kurzarbeit). Wir beschäftigen uns intensiv mit der jeweils aktuellen Lage und werden in angemessener Weise ggf. weitere Maßnahmen ergreifen. Insgesamt werden die Maßnahmen einen positiven Cashflow aus betrieblicher Tätigkeit im zweiten Quartal 2020 erzeugen.

Für das erste Quartal 2020 wird nach derzeitiger Schätzung mit einem Ergebnis am unteren Ende der veröffentlichten Guidance (EBITDA vor wesentlichen Sondereffekten von 20-30 Mio. €) gerechnet.



Für die Definitionen der Begriffe EBITDA und EBITDA vor wesentlichen Sondereffekten wird auf unsere Homepage (abrufbar unter https://www.kloeckner.com/de/glossar.html) bzw. den Geschäftsbericht 2019, S. 273 (abrufbar unter https://www.kloeckner.com/de/investoren/publikationen.html) verwiesen.

Emittent: Klöckner & Co SE, Am Silberpalais 1, 47057 Duisburg.

Die Aktien der Klöckner & Co SE sind an der Frankfurter Wertpapierbörse zum Handel im Regulierten Markt mit weiteren Zulassungsfolgepflichten (Prime Standard) zugelassen. Die Klöckner & Co-Aktie ist im SDAX®-Index der Deutschen Börse gelistet.

ISIN: DE000KC01000; WKN: KC0100; Common Code: 025808576.

Ansprechpartner Klöckner & Co SE:

Investoren

Felix Schmitz
Head of Investor Relations,
Internal Communications & Sustainability

Telefon: +49 203 307-2295

E-Mail: felix.schmitz@kloeckner.com

Presse

Christian Pokropp – Pressesprecher Head of External Communications

Telefon: +49 203 307-2050

E-Mail: christian.pokropp@kloeckner.com

